DECRETO Nº 20236/2024

Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros Tutelares do

Município de Dois Vizinhos.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto na Lei Municipal 1413/2008 e nos

termos da Lei Federal nº 8069/90 - Estatuto da Criança e Adolescente e Resolução CONANDA 75/2001.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os Conselheiros do Conselho Tutelar do

Município de Dois Vizinhos, conforme segue:

TITULARES

1. Ediana Marchesi

2. Romildo Pilar Belusso

3. Mariana Moreira da Silva

4. José Clair Soares Colares

5. Eberson Fabiano Galvão

SUPLENTES

6. Elenita Stopassoli

7. Maicon Lean Cardoso

8. Juliana Stodulny Andrade

9. Ini Marcia Sguissardi dos Santos

10. Edimar Ribeiro de Lima

11. Ana Caroline Conceição da Rosa

12. Edilene dos Santos Guimarães

13. Ediles Antonieto de Almeida

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 10 de janeiro de 2024.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado

do Paraná, aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois

mil e vinte e quatro, 63º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se